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     W. Heidenescher GmbH · Wellingholzhausener Str.73 · 49326 Melle 

   Mietpreisliste – Januar 2026 
         

                             Telefon: 05429/9400-0 

         

Sehr geehrte Damen und Herren! 

Nachstehend erhalten Sie unsere aktuelle Mietpreisliste. 
Mietpreisliste für Diesel-, Gas-, Elektro-, Schubmast-, Deichselstapler u. Elektropalettenhubwagen 

Tragkraft 
Tag/Arbeitstag 

Woche Monat 2 – 3 Monate 

Mietpreis pro Monat 

1,5 to 100,-- € 500,-- € 1.500,-- € 1.200,-- € 

2,0 to 105,-- € 525,-- € 1.575,-- € 1.260,-- € 

2,5 to 110,-- € 550,-- € 1.650,-- € 1.320,-- € 

3,0 to 115,-- € 575,-- € 1.725,-- € 1.380,-- € 

4,0 to 120,-- € 600,-- € 1.800,-- € 1.440,-- € 

5,0 to 130,--€ 650,--€ 1.950,--€ 1.560,--€ 

6,0 to 135,-- € 675,-- € 2.025,-- € 1.620,-- € 

8,0 to 195,-- € 975,-- € 2.925,-- € 2.340,-- € 

Handhubwagen 2,0 to  53,-- € 265,-- € 795,-- € 636,-- € 

E-Hubwagen bis 2,0 to 62,-- € 310,-- € 930,-- € 744,-- € 

E-Deichsel-Stapler bis 2,0  80,-- € 400,-- € 1.200,-- € 960,-- € 

Stapleranbaugeräte  50,-- € 250,-- € 750,-- € 600,-- € 

Gabelverlängerungen 30,-- € 150,-- € 450,-- € 360,-- € 

 

Bei Gabelstaplern mit größerer Tragkraft Preise auf Anfrage. 

Kurzfristiger Einsatz von Miet-Gabelstaplern mit Fahrer und LKW zur Be- oder Entladung 
einschließlich 5 to - 230,00 € + MwSt./pro Stunde, ab 6 to - 250,00 € + MwSt./pro Stunde. 
An- und Abfahrt des Miet-Staplers erfolgt mit Spezial-LKWs zum Stundenpreis von 132,90 €  + 

MwSt, oder mit Transporter und Spezialanhänger zum Stundenpreis von 105,00 € + MwSt.                             

Alle Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer, ab Lager Melle-

Wellingholzhausen, inklusive Service und ohne jegliche Versicherung. Es gelten unsere 

Mietvertragsbedingungen. 

Nähere Informationen finden Sie auf unserer Homepage www.heidenescher-stapler.de 

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

 

Mit freundlichem Gruß 

W. Heidenescher GmbH  

 

 


